- 1 -

关于开展 2022 年专业技术人员继续教育
公需科目培训考核工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，市级各主管部门，各企事业单位：

为进一步加强我市专业技术人员队伍建设，提高专业技术人员

的整体素质和科技创新能力，有效解决工学矛盾，促进我市“科教

兴市”、“人才强市”战略的实施，根据《专业技术人员继续教育

规定》（人社部令第 25 号）、《浙江省专业技术人员继续教育规

定》（省政府令第 157 号）以及《浙江省专业技术人员继续教育学

时管理办法（试行）》（浙人社发〔2016〕63 号）等文件精神，

结合我市实际，现就 2022 年专业技术人员继续教育工作有关事项

通知如下：

一、培训对象

全市各行业、各部门、各单位的专业技术人员。

二、培训内容

围绕“党的十九届六中全会精神”与“数字经济发展”等内容。

三、培训形式

培训采用网络教学和自学相结合方式，以网络教学为主，自学

为辅。考核实行统一命题，网络考试，独立完成。

- 2 -

四、注册登记

经考核合格，培训内容和课时进行电子注册，凭网络打印“义

乌市专业技术人员继续教育记录单”作为完成 2022 年度继续教育

公需科目的依据，是专业技术人员职称晋升、聘任的必备条件。专

业技术人员参加行业主管部门组织的公需科目继续教育活动，凭相

应证书、材料进行学分登记，计入年度公需科目总学时。

根据学员需求，义乌市继续教育网络学院开设了部分专业课：

经济师、审计师、工艺美术师、群众文化、艺术、文物博物、机电、

电气、能源、材料、轻工、纺织、化工、信息、质量检测、农业及

农业工程系列等专业科目，希望相关行业主管部门积极组织人员报

名学习。其他专业科目学习按照相应行业主管部门相关规定参加的

专项考试、培训班、研修班、进修班、学术会议、讲座等专业学习、

研究、继续教育实践活动，由相应行业主管部门按规定计入年度专

业科目总学时。

五、培训安排及相关要求

本次培训工作计划 5 月底前完成授课，网络教学、考试，网络

课程网址：http://jxjy.kx.yw.gov.cn。8 月底前完成登记等工作。

报名时间：3 月 10 日—4 月 30 日

报名方式：请各单位联络员把报名表用 2022 年继续教育报名+

单位的格式发送至邮箱：1121709752@qq.com。

咨询地址：江东中路 369 号 8 楼 807 室（行政二号楼）

联系电话：89939282

mailto:1121709752@qq.com

- 3 -

希各单位精心组织，确定专人负责报名等事宜，确保专业技术

人员继续教育培训工作顺利完成。

附件：1.义乌市专业技术人员继续教育公需科目培训报名表

2.义乌市专业技术人员继续教育专业科目培训报名表

义乌市科学技术协会

2022 年 3 月 7 日

抄送：义乌市人力资源和社会保障局

	一、培训对象
	全市各行业、各部门、各单位的专业技术人员。
	二、培训内容
	围绕“党的十九届六中全会精神”与“数字经济发展”等内容。
	三、培训形式
	四、注册登记
	五、培训安排及相关要求

	2022-03-07T14:31:18+0800
	义乌市科学技术协会
	2147483647